

Bp Ignacy Dec

Wezwani do pielęgnowania i pogłębiania życia eucharystycznego

Polanica Zdrój, 1 czerwca 2024 r.

Homilia w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w I Sobotę czerwca

Wstęp

Umiłowani w Panu czciciele Matki Bożej Fatimskiej. Mamy za sobą doniosłe wydarzenia liturgiczne, uroczystości: uroczystość Zmartwychwstania Pana Jezusa, uroczystość Wniebowstąpienia Chrystusa, uroczystość Zesłania Ducha Świętego, uroczystość Trójcy Przenajświętszej i uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. W ciągu tego okresu odbyły się uroczystości Pierwszej Spowiedzi i Komunii Święte dzieci. W wielu parafiach młodzież otrzymała dary Ducha Świętego w Sakramencie Bierzmowania, zaś w katedrach biskupich diakoni zostali wyświęceni na kapłanów, prezbiterów. Obecnie wchodzimy w miesiąc czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, w szkolnictwie nastąpi zakończenie roku szkolnego, a w przyrodzie, pożegnamy tegoroczną wiosnę i powitamy lato: okres wakacji urlopów i letniego wypoczynku.

W homilii dzisiejszej rozważymy trzy wątki. Najpierw powiemy o znaczeniu przepędzenia przekupniów ze świątyni jerozolimskiej, które miało miejsce kilka dni przed Jego śmiercią. W drugiej części przypomnimy sobie wskazania, jakie daje nam św. Juda Apostoł, zaś w trzecim punkcie przypomnimy sobie trzecie zjawienie się Matki Bożej fatimskiej jako miało miejsce 13 czerwca 1917 roku.

1. Przesłanie wypędzenia przekupniów w świątyni jerozolimskiej

Wydarzenie ewangeliczne dziś przypomniane miało miejsce w kilka dni przed śmiercią Chrystusa na krzyżu. Jezus przybył na święto Paschy do Jerozolimy. Żydzi je obchodzili na pamiątkę wyjścia narodu z niewoli egipskiej. Uroczyste powitanie Jezusa miało miejsce w niedzielę. Tłum powitał Go okrzykiem "Hosanna Synowi Dawidowemu". Witano Go palmami i gałązkami oliwnych drzew. . Upamiętnienie tego wydarzenia mamy obecnie Niedziele Palmową. W poniedziałek po Niedzieli Palmowej Pan Jezus przepędził przekupniów ze świątyni, najprawdopodobniej z dziedzińca pogan. Opisana w dzisiejszej Ewangelii rozmowa z arcykapłanami i starszymi ludu miała miejsce we wtorek. Za trzy dni Jezus został już ukrzyżowany. Żydzi uważali, że poprzez przepędzenie przekupniów, Chrystus spowodował wielkie zamieszanie. Egzegeci twierdzą, że Chrystus przepędził przekupniów z dziedzińca pogan, by do świątyni mogli

wejść też poganie, którzy także przybyli do Jerozolimy na święto Paschy. Jezus chciał, żeby świątynia była dostępna niw tylko dla Żydów, ale dla wszystkich narodów.

Dodajmy, że Świątynia Jerozolimska była zapowiedzią Kościoła zbudowanego z żywych kamieni. Chrystus chciał przekonać ówczesnych słuchaczy, że przyszedł z niebios nie tylko dla narodu wybranego, ale dla wszystkich narodów. Dzisiaj Kościół też jest dla wszystkich, ale wiemy, że niektórzy się wypisują z niego, żeby np. nie płacić podatku - jak to się dzieje jest w krajach Europy Zachodniej.

Uwzględniając obecny czas naszego życia, z Ewangelii dzisiejszej możemy wyprowadzić następujące wnioski i wskazania. Po pierwsze: winniśmy cenić sobie nasze świątynie, w których wierni oddają Bogu cześć, w których sprawują święte czynności., w których sprawują Eucharystię, zawierając zapis całego dzieła zbawczego dokonanego przez Jezusa Chrystusa. W tygodniu Oktawy Bożego Ciała, odnowmy świadomość, że nasze świątynie katolickie są miejscem przebywania Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, gdzie winniśmy przybywać na adorację Pana Jezusa.

Wypędzenie przekupniów ze świątyni jest także wezwaniem, abyśmy troszczyli się nie tylko o piękno i dostojność naszych świątyń materialnych, ale także świątyń żywych, którymi jesteśmy jako ludzie ochrzczeni. Dbajmy zatem o czystość naszych serc.

2. Wskazania z Listu św. Judy Apostoła

Przypomnijmy niektóre słowa z dziś czytanego Listu św. Judy Apostoła: "Budując samych siebie na fundamencie waszej najświętszej wiary, w Duchu Świętym się módlcie i w miłości Bożej strzeżcie samych siebie, oczekując miłosierdzia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, które wiedzie do ku życiu wiecznemu" (Jud 17,). W słowach tych jest mowa o budowaniu siebie . Apostoł przypomina, że jako ludzie nie jesteśmy gotowi, już całkowicie zbudowani, wykończeni. Naszym wysiłkiem winniśmy budować siebie całe życie i to na silnej wierze, na modlitwie, na miłości oczekującej miłosierdzia Bożego.

:Dla jednych miejcie litość - dla tych, którzy mają wątpliwości: ratujcie ich, wrywając z ognia..." . A więc nie wolno nam nie widzieć ludzi w potrzebie. Nie można sobie mówić, a co mnie to obchodzi. Ja mam dbać tylko o siebie. Moi drodzy, jesteśmy we wspólnocie Kościoła i nie wolno nam być obojętnymi na potrzeby naszych braci i sióstr.

3. Przesłanie Maryi z dnia 13 czerwca 1917 r.

Przypomnijmy jak wyglądało spotkanie pastuszków fatimskich z Maryją w dniu 13 czerwca 1917 r.. Spotkanie z Maryją rozpoczęło się od pytania Łucji: "Czego Pani sobie życzy ode mnie?"

"Chcę, żebyście przyszli tutaj 13 przyszłego miesiąca, żebyście codziennie odmawiali różaniec i nauczyli się czytać. Później wam powiem czego chcę". - odpowiada Maryja. Łucja relacjonuje: Prosiłam o uzdrowienie jednego chorego. - "Jeżeli się nawróci, wyzdrowieje w ciągu roku" - odpowiada Maryja. Łucja kierując następną prośbę: "Chciałabym prosić, że nas Pani zabrała do nieba". Maryja odpowiada: "Tak! Hiacyntę i Franciszka zabiorę niedługo. Ty jednak tu zostaniesz przez jakiś czas. Jezus chce się posłużyć tobą, aby ludzie mnie poznali i pokochali. Chciałby ustanowić na świecie nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca.... Zostanę tu sama?" - zapytałam ze smutkiem" - zeznaje Łucja i słyszy: "Nie, moja córko! Cierpisz bardzo? Nie trać odwagi. Nigdy cię nie opuszczę, moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga".

Gdy wspominamy dziś tę rozmowę, postawmy sobie kilka pytań: Maryja prosiła, aby do Niej przychodzić - Czy przychodzimy do Maryi? ; Czy modlimy się regularnie na różańcu?; Łucja prosiła o zabranie ją do nieba - "Czy prosimy o niebo dla siebie, dla naszych bliskich . Słowa Maryi : "Jezus chce posłużyć się tobą, aby ludzie mnie poznali i kochali". Słowa te Maryja z pewnością kieruje do wszystkich nas. Zatem zapytajmy co robimy, aby przez nas ludzie, których spotykamy znali i kochali Maryję?. Pamiętajmy też o końcowym zapewnieniu Maryi: "Nigdy cię nie opuszczę, moje niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga".

Zakończenie

Drodzy bracia i siostry, prosimy Ducha Świętego o światło i o duchową moc, abyśmy nie byli obojętni, bierni wobec tego, co dzieje się w dzisiejszym świecie, także w naszym ojczystym domu. Przeraża nas ogromne zakłamanie, walka z Bożym prawem, zastępowanie prawa Bożego, zabezpieczającego nasze dobro, często przewrotnym, prowadzącym do katastrofy, prawem ludzkim. Przeraża nas diabelska ideologia o aborcji, ideologia *gender*: promowanie fałszywego modelu małżeństwa, rodziny, wychowania, życia społecznego nastawionego na zysk i bogacenie się kosztem drugich,

Jezusowi Chrystusowi i Jego Matce polecajmy naszą Ojczyznę, polecajmy narody Europy, stojące przed wyborami do Parlamentu Europejskiego. Módlmy się także o łaskę nawrócenia, o łaskę powrotu na drogę prawdy i miłości dla wrogów Kościoła, aby bardziej słuchali Boga niżeli ludzi. Amen.